



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

VVS GRUPPEN FYN APS

ALLERUPGYDEN 1A, 5672 BROBY

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. december 2017**

Morten Larsen

CVR-NR. 14 28 52 02

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017 | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Noter..... | 10-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | VVS Gruppen Fyn ApS Allerupgyden 1A 5672 Broby |
| | Telefon: 62 63 20 28 Telefax: 62 63 20 01 Hjemmeside: www.vvsgruppenfyn.dk E-mail: vvsgruppenfyn@vvsgruppenfyn.dk |
| | CVR-nr.: 14 28 52 02 Stiftet: 23. januar 1994 Hjemsted: Nr. Broby Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 |
| Direktion | Morten Larsen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C |
| Pengeinstitut | Sparekassen Fyn Søndergade 17 5000 Odense C |
| | Fynske Bank Hunderupvej 48 5000 Odense C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er blikkenslager og VVS-virksomhed for såvel erhvervskunder som private.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 1.706 tkr., hvilket er 108 tkr. mindre end sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 tkr. |
|--|------|-------------------|-----------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 12.733.726 | 11.591 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -10.321.916 | -9.188 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -708.978 | -587 |
| DRIFTSRESULTAT | | 1.702.832 | 1.816 |
| Finansielle indtægter..... | 2 | 12.514 | 11 |
| Finansielle omkostninger..... | | -9.087 | -13 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 1.706.259 | 1.814 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | -388.748 | -407 |
| ÅRETS RESULTAT | | 1.317.511 | 1.407 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 1.200.000 | 1.000 |
| Overført resultat..... | | 117.511 | 407 |
| I ALT | | 1.317.511 | 1.407 |

BALANCE 30. SEPTEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|--|----------|------------------|--------------|
| Goodwill..... | | 37.277 | 143 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 4 | 37.277 | 143 |
| Grunde og bygninger..... | | 36.400 | 36 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 787.671 | 720 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 8.638 | 22 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 832.709 | 778 |
| Lejededpositum..... | | 12.900 | 33 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 6 | 12.900 | 33 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 882.886 | 954 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 1.245.127 | 1.229 |
| Varebeholdninger..... | | 1.245.127 | 1.229 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 3.697.681 | 3.439 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | 7 | 74.331 | 272 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 95.940 | 59 |
| Andre tilgodehavender..... | | 107.952 | 117 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 174.546 | 145 |
| Tilgodehavender..... | | 4.150.450 | 4.032 |
| Likvider..... | | 2.432.448 | 2.222 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 7.828.025 | 7.483 |
| AKTIVER..... | | 8.710.911 | 8.437 |
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital..... | | 400.000 | 400 |
| Overført overskud..... | | 3.337.289 | 3.220 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 1.200.000 | 1.000 |
| EGENKAPITAL..... | 8 | 4.937.289 | 4.620 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 65.370 | 72 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 65.370 | 72 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.116.105 | 1.475 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag..... | | 395.296 | 342 |
| Anden gæld..... | | 2.196.851 | 1.928 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 3.708.252 | 3.745 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 3.708.252 | 3.745 |
| PASSIVER..... | | 8.710.911 | 8.437 |
| Eventualposter mv. | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

NOTER

| | 2016/17 kr. | 2015/16 tkr. | Note |
|--|------------------------|---|---------------------------------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 27 (2015/16: 25) | | | |
| Løn og gager..... | 8.594.176 | 7.711 | |
| Pensioner..... | 1.139.490 | 1.075 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 114.313 | 126 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 473.937 | 276 | |
| | 10.321.916 | 9.188 | |
| Finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 5.377 | 4 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 7.137 | 7 | |
| | 12.514 | 11 | |
| Skat af årets resultat | | | 3 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 395.296 | 342 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -6.548 | 65 | |
| | 388.748 | 407 | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Goodwill | |
| Kostpris 1. oktober 2016..... | | 583.000 | |
| Kostpris 30. september 2017..... | | 583.000 | |
| Afskrivninger 1. oktober 2016..... | | 439.123 | |
| Årets afskrivninger | | 106.600 | |
| Afskrivninger 30. september 2017..... | | 545.723 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017..... | | 37.277 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
| Kostpris 1. oktober 2016..... | 36.400 | 2.759.502 | 266.215 |
| Tilgang..... | 0 | 328.282 | 0 |
| Kostpris 30. september 2017..... | 36.400 | 3.087.784 | 266.215 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016..... | 0 | 2.039.833 | 244.247 |
| Årets afskrivninger | 0 | 260.280 | 13.330 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2017..... | 0 | 2.300.113 | 257.577 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017. | 36.400 | 787.671 | 8.638 |

NOTER

| | | | Note | |
|--|----------------|------------------|------------------|------------------|
| Finansielle anlægsaktiver | | | 6 | |
| | | Lejededesitum | | |
| Kostpris 1. oktober 2016..... | | 32.900 | | |
| Afgang..... | | -20.000 | | |
| Kostpris 30. september 2017..... | | 12.900 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017..... | | 12.900 | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | | 7 | |
| Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion..... | 5.143.027 | 4.058 | | |
| Acontofaktureringer..... | -5.068.696 | -3.786 | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto..... | 74.331 | 272 | | |
| Der indregnes således: | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)..... | 74.331 | 272 | | |
| | 74.331 | 272 | | |
| Egenkapital | | | 8 | |
| | Selskabs- | Overført | Foreslået | |
| | kapital | overskud | udbytte for | |
| | | | regnskabsåret | I alt |
| Egenkapital 1. oktober 2016..... | 400.000 | 3.219.778 | 1.000.000 | 4.619.778 |
| Betalt udbytte..... | | | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 117.511 | 1.200.000 | 1.317.511 |
| Egenkapital 30. september 2017..... | 400.000 | 3.337.289 | 1.200.000 | 4.937.289 |

NOTER**Note**

**Eventualposter mv.
Eventualaktiver**
Ingen.

9**Eventualforpligtelser**

Der er indgået lejekontrakter med henholdsvis 6 og 3 måneders opsigelse. Husleje i opsigelsesperioden udgør 61 tkr.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en gennemsnitslig årlig leasingydelse på 109 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 - 36 mdr. med en samlet restleasingydelse på tkr. 228 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Morten Smed Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger indeholder 270 tkr., som er deponeret som garanti for udført arbejde overfor debitorer.

10
